



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

PODAN APS

C/O CAB-DAN APS, BROLÆGGERVEJ 16, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. oktober 2021

Jørgen Aagaard Jakobsen

CVR-NR. 35 85 03 84

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021 | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | PoDan ApS c/o Cab-Dan ApS Brolæggervej 16 6710 Esbjerg V |
| | CVR-nr.: 35 85 03 84 Stiftet: 30. april 2014 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 |
| Bestyrelse | Martin Jul Christiansen Rasmus Jul Christiansen Jørgen Aagaard Jakobsen |
| Direktion | Jørgen Aagaard Jakobsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod |
| Pengeinstitut | Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.451 tkr. mod 16.813 tkr. sidste år.

Direktionen anser resultatet, som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 25.990 tkr. og en egenkapital på 18.352 tkr.

Der forventes overskud i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 tkr. |
|--|------|------------------|-----------------|
| RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER..... | | 7.589.168 | 16.987 |
| Eksterne omkostninger..... | | -15.709 | -13 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | 7.573.459 | 16.974 |
| Andre finansielle indtægter..... | 1 | 91.340 | 132 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -252.695 | -349 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 7.412.104 | 16.757 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | 38.976 | 56 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | 7.451.080 | 16.813 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 4.000.000 | 10.000 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | 7.589.168 | 16.987 |
| Overført resultat..... | | -4.138.088 | -10.174 |
| I ALT..... | | 7.451.080 | 16.813 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 19.740.942 | 22.651 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 3 | 19.740.942 | 22.651 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 19.740.942 | 22.651 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 4.133.162 | 5.387 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 0 | 218 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 2.111.024 | 4.696 |
| Tilgodehavender..... | | 6.244.186 | 10.301 |
| Likvide beholdninger..... | | 4.563 | 0 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 6.248.749 | 10.301 |
| AKTIVER..... | | 25.989.691 | 32.952 |

BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER | Note | 2021 kr. | 2020 tkr. |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Anpartskapital..... | | 50.000 | 50 |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 14.112.516 | 10.523 |
| Overført resultat..... | | 189.309 | 327 |
| Forslag til udbytte..... | | 4.000.000 | 10.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 18.351.825 | 20.900 |
| Anfordringsgældsbevis..... | | 4.271.337 | 7.272 |
| Selskabsskat..... | | 2.023.048 | 4.515 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 4 | 6.294.385 | 11.787 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | 5 | 1.092.775 | 0 |
| Anden gæld..... | | 250.706 | 265 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 1.343.481 | 265 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 7.637.866 | 12.052 |
| PASSIVER..... | | 25.989.691 | 32.952 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Anpartskapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt |
|---------------------------------------|----------------|--|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2020..... | 50.000 | 10.523.348 | 327.397 | 10.000.000 | 20.900.745 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 7.589.168 | -4.138.088 | 4.000.000 | 7.451.080 |
| Transaktioner med ejere | | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | | -10.000.000 | -10.000.000 |
| Overførsler | | | | | |
| Tilladt udligning..... | | -4.000.000 | 4.000.000 | | 0 |
| Egenkapital 30. juni 2021..... | 50.000 | 14.112.516 | 189.309 | 4.000.000 | 18.351.825 |

NOTER

| | | | | Note |
|---|-------------------------|--------------------|--|-------------------------|
| Andre finansielle indtægter | | | | 1 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 91.336 | | 122 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 4 | | 10 | |
| | 91.340 | | 132 | |
| Skat af årets resultat | | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -38.976 | | -53 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | | -3 | |
| | -38.976 | | -56 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 3 |
| | | | Kapitalandele i datter- virksomheder | |
| Kostpris 1. juli 2020..... | | | 1.628.426 | |
| Kostpris 30. juni 2021..... | | | 1.628.426 | |
| Værdireguleringer 1. juli 2020..... | | | 21.023.348 | |
| Udloddet resultat | | | -10.500.000 | |
| Årets værdireguleringer | | | 7.589.168 | |
| Værdireguleringer 30. juni 2021..... | | | 18.112.516 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021..... | | | 19.740.942 | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | 4 |
| | 30/6 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/6 2020 gæld i alt |
| Anfordringsgældsbrief | 4.271.337 | 0 | 0 | 7.271.337 |
| Selskabsskat..... | 2.023.048 | 0 | 0 | 4.515.078 |
| | 6.294.385 | 0 | 0 | 11.786.415 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder | | | | 5 |

NOTER

Note

Eventualposter mv.

6

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2021: 1.949 tkr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Polar A/S og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2021: 144 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.023 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for bankgæld på 3.500 tkr. har selskabets pengeinstitut pant i anparter i Cab-Dan Esbjerg ApS og aktier i Polar A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|------------------------------|-------------|
| Anparter Cab-Dan Esbjerg ApS | 8.708 tkr. |
| Aktier Polar A/S | 11.033 tkr. |

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for PoDan ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Ved køb af virksomheder inden for koncernen anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for sket fra den tidligste regnskabsperiode, der indgår i regnskabet og med anvendelse af bogførte værdier på de overtagne aktiver og forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders underbalance.
